
APLIKACE OctopusPro
- hlavní funkce

HELPDESK +420 776 259 259



Hlavní funkce
 Po levé straně se nachází hlavní panel 

funkcí:

» Administrace uživatele

» Verze zobrazení

» Filtrování inzerce

» Možnost zobrazení

» Zobrazit zpracované inzer.

» Manažerské přehledy

 Každá funkce lze „rozbalit“ pomocí šipky 
vedle názvu.

 Rozbalené menu lze opětovně „skrýt“.



I. Administrace uživatele
 Záložka umožňuje nastavení uživatelského 

účtu pomocí tlačítka „nastavení uživatele“.

 V novém okně se zobrazí nabídka, kde je 
možno spravovat a nastavovat uživatelský 
účet v jednotlivých panelech.

 Veškeré nastavení je nutno ULOŽIT!!!



Nastavení zasílání do emailu

 Nastavení četnosti a druhu emailů v mClientovi nemusí být 
totožné jako v PM (interní systém OctopusPro) – nutno si 
nastavení dobře zkontrolovat a měnit dle potřeby!

Pokud máte v našem 

systému nastaveny 

prodeje i pronájmy, tak 

zaškrtnutím „vynechat 

pronájmy“ v mClintovi nic 

nezměníte !!!

náš systém

mClient



 Spravovat můžeme:

» vlastní účet/ profil

» uživatele ze seznamu



Nový uživatel
 Zadáním jména, emailu, telefonu 

a pozice vytvoříme nového 
uživatele.

 Přihlašovací jméno můžeme zvolit 
individuálně, heslo se vždy 
generuje systémem.

 Nastavení vždy ULOŽÍME!!!

 Přihlašovací údaje lze zaslat na 
email.



Nový uživatel – různé pozice
 Výběr pozice u uživatele souvisí se 

spektrem následných uživatelských 
možností:

» Generální ředitel – vidí všechny pobočky    
a pracovníky, může je administrovat

» Ředitel – vidí pouze svoji pobočku

» Asistent 

» Makléř  - vidí pouze sám sebe

» Vedoucí makléřů 

» Administrátor 



II. Verze zobrazení
 Při prvním přihlášení je automaticky nastavena „LIGHT“ verze zobrazení, která je aplikačně 

jednodušší , obsahuje méně funkcí a je vhodná zejména pro začátečníky.

 Opakem je „FULL“ verze s maximem funkcí.

 Mezi verzemi lze libovolně přepínat v záložce „VERZE ZOBRAZENÍ“



III. Filtrování inzerce
 V novém profilu od nás dostanete 

připravené základní vyhledávací filtry 
(nabídky, poptávky = filtry se soukromou 
inzercí a případně filtry pro dražby, 
exekuce a nebo hlídač listů vlastnictví)

 Aktivní filtr je barevně odlišen od 
ostatních. Inzeráty ve výpisu jsou pak 
výsledkem hledání dle aktivního filtru.

 Filtry lze:
» Upravit

» Přidat

» Smazat

 Každý uživatel si následně nastavuje své 
vlastní filtrování!

 Filtrů může být neomezený počet!!!



Nový filtr
 Nový filtr pojmenujeme, nastavíme parametry a uložíme !!!

 Inzeráty dle nových kritérií zobrazíme kliknutím na „zobrazit inzeráty“.



IV. Možnosti zobrazení
 Vyfiltrované inzeráty lze dále 

třídit při zobrazení

 Záložka nabízí šest možností.

 Každý uživatel si volí dle potřeby.

 Automaticky je nastaveno 
vynechání inzerátů, kde jsou 
uvedeny pouze kontaktní 
formuláře.





V. Zobrazit zpracované 
inzeráty

 Inzeráty filtrujeme dle způsobu 
zpracování  - jedná se o úkony, 
které proběhly ten den ( starší 
inzeráty musím dohledat přes 
archiv).

 Filtry pro zpracované inzeráty pak 
musíme vždy deaktivovat, jinak se 
nám nezobrazí nové inzeráty!!! 





VI. Manažerské přehledy

 Záložka nabízí 4 typy přehledů:

» statistika uživatele

• přehledy dle uživatelů

» statistika kategorií

• přehledy dle kategorií

» monitoring IP adres

• denní a souhrnné statistiky 
dle IP adres

» historie inzerátů

• pokročilé filtrování 
inzerátů až 3 roky zpětně



Manažerské přehledy I.

 Přehledy dle jednotlivých 
uživatelů / kategorií

1. souhrnná tabulka (měsíc, 
týden, den) – umožňuje 
náhled na aktivity 
jednotlivých uživatelů za 
zvolené časové období

2. grafické zpracování –
zobrazuje data v tabulce 
formou koláčového grafu 



3. možnost exportu dat do 
Excelu – převedení statistiky 
do Excelu

 Třídění dle

» uživatele

» výsledku zpracování inzerátu



 Statistika je interaktivní – přechodem na číslo se zobrazí detaily inzerátů!



Manažerské přehledy - kategorie
 Nepatrně odlišná lišta výběru – shodně fungující zobrazení výsledného 

přehledu

 parametry

 výsledky



Monitoring IP adres
 Přehledy využívání aplikace dle IP adres pro zvolené období a uživatele

» denní zobrazení X statistika 



Historie inzerátů
Dle zadaných kriterií …..

……vyhledáváme inzeráty.


